ſtamento.

*Itamento, non ambigo, Deum fecisse, solium propter hujus velationem & amorem, quibus eam Deus prehonoranda cunctis suis operibus ab aeterno praordinavit. De sanctis novitatem testatur purpuratus S. R. E. Cardinalis Hugo. tom. I. serm. 6. Multi per intercessionem Maria sunt sancti in celo, qui extra illam, eò nunquam pervenissent. Idem defelicianum è purgatorio liberatione reddit testimonium, super Cant. B. V. Ad Mariam respiciunt, qui degunt in purgatorio, ut liberentur. Quid de nobis in hac lachrymarum valle viam degentibus dicam, quibus mille clypei pendunt ex Maria. Cant. 4. cap. cui nimirum mille sunt nos miseros peccatores introcedendi ad celum modi. Patriarchaliter S. Germanus Praef. Constantinopolitanus. Orat. de Zonâ. B. V. Tuus interpellationibus, & intercessionibus, Deo nos efficis familiares, dulcem, & ab aeterno liberas suppicio. Subscriptit S. Anselmus in Orat. ad B. V. Sicut enim, ô beatissima! omnis à te misericors, & à te despectus, necesse est, ut interest; ita omnis ad te conversus, & despectus, impossibile est, ut pereat. Ad te misericorditer nos convertimus, ne despicias nos in agone miseros, ô digna cœli Janua.*

### CONCEPTUS III.

Juxta crucem Filii sui patientis, stetisse Matrem dolorsam, refert S. Joannes Evangelista. Stabant autem iuxta crucem Iesu Mater eius, & soror maris eius, Joan. 19. cap. et quibus verbis canit Ecclesia. Stabat Mater dolorosa, iuxta crucem lachrymosa, dum pendebat Filius. Oritur tamen questione non inanis, si stetit Maria juxta crucem Iesu, ex qua parte stetit? ad dexteram, vel ad sinistram? non ad dexteram, conqueritur enim Iesus per os David. Considerabam ad dexteram, & videbam, & non erat, qui cognosceret me. Psalms 31. Stetisset ad dexteram lachrymosa Mater, Filium utique dolorosa cognovisset, cum ergo ad dexteram videns Verbum Dei incarnatum, neminem fuisse, qui se cognosceret, 1610

testetur, ad dexteram JESU stetisse, Maria non potuit, rectè igitur unanimi consensu tuentur S. Bernardinus Senensis, & doctissimus Alexander de Ales, Mariam Virginem in monte Calvariæ stetisse à sinistris Christi crucifixi, & non à dextris. Cur à sinistris Filii sui stare Dei Genitrix voluit? Considerandum est, dexteram esse justorum, sinistram verò peccatorum locum, juxta illud Matth. 25. cap. *Statuet oves quidem à dextris, hædos autem à sinistris.* ubi per oves justi, sive electi, per hædos autem peccatores, sive damnati intelliguntur. Juxta crucem JESU, à sinistris, ex parte peccatorum Maria stetit, *ut oraret pro peccatoribus.* ait S. Bernardinus Senensis serm. 1. de Nomine Mariae cap. 3. quatenus per ejus intercessionem collocaremur à dextris, per eam salvaremur, per hanc cœli Januam intraremus in gaudia Domini nostri. Consolatè loquitur doctissimus Guilielmus in cap. 1. Cant. apud Delrium. *Qui in iudicio à sinistris erunt collocandi, tuā intercessionē efficies, ut collocentur à dextris.* Effectum hujus intercessionis illâ ipsâ adhuc horâ expertus est Dismas latro in cruce, qui ultimâ vitâ suâ horâ à Christo felix inaudiit: *Hodie mecum eris in paradiſo.* Lucæ 23. cap. Unde latro ille, qui pessimam duixerat vitam, latrociniis aliisque nefandis sceleribus addicetus fuerat, tantum beneficium sumpsit, ut tandem vitæ termino proximus, animæ suæ salutem obtinuerit? Quænam erat porta illa, per quam ter felix latro adhuc die mortis suæ jussus est introire paradiſum? Ad propositum respondent S. Petrus Damianus apud Mendoz. tom. 2. S. Anselmus. de Excellent. Virg. Dionysius Carthusianus, Hesichius Hierosolymitanus, & alii, qui omnes volunt, precibus Mariæ Virginis, quas illa stans sub cruce fudit ad Christum jam crucifixum, fuisse bonum latronem salvatum. Verba S. Petri Damiani audiamus. *Idcirco salvatus est bonus latro, quia beata Virgo inter crucem Filij, & inter crucem latronis posita, Filium pro latrone deprecabatur.* Quis jam neget, Mariam medium inter utramque crucem, Filii scilicet, & latronis, portam fuisse, per quam bonus latro in paradiſum introivit. Loquatur pro me Ber-